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MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

031.07/2023
Às 09:00:42 horas do dia 31 de Julho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis para suprir as necessidades do Departamento Municipal de Saúde em atendimento a pacientes
idosos, acamados ou com necessidades especiais.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA 08.676.370/0001-55 Microempresa

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 Microempresa

BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 Microempresa

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 Microempresa

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 Microempresa

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 Microempresa

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 Microempresa

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 Microempresa

LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 Microempresa

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

30614 KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

41836567000180 SENIOR
LIFE PLUS

XG R$ 2,42 Classificada --

8802 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA.

32060571000108 Vitacare Vitacare R$ 3,05 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

95876 ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA

23359559000108 BIOFRAL
CLASSIC

EG R$ 2,92 Classificada --

72726 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 KIFRAL GOLD EG R$ 2,42 Classificada --

23832 VIRTUE COMERCIO
LTDA

42600732000162 KISSES PCT 7 R$ 2,42 Classificada --

87539 LOTTUS COMERCIO
LTDA

40695811000179 MAXI
CONFORT

MAXI CONFORT R$ 1,92 Classificada --

53669 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
CASTRO OLIVEIRA
LTDA

45331406000195 maxxifralda FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - EG (3
CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA
EXTERNAIMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM
PLASTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO, CAMADA
INTERMEDIARIA: COM FORMATO ANATOMICO,
COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO
DEALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A
UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE,
FITAS ADESIVAS TIPO ABRE E FECHA, IMPREGNADA
DE ADESIVO HIPOALERGENICO).

R$ 2,42 Classificada --

81475 COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA.

19908111000129 CONFORT
MAXI

FRALDA GERIATRICA EG R$ 2,42 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 3,05 26/07/2023 16:31:49 Classificado

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,92 28/07/2023 16:27:26 Classificado

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 R$ 2,42 28/07/2023 16:27:03 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,42 28/07/2023 16:18:58 Classificado

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 2,42 31/07/2023 08:27:24 Classificado

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 R$ 2,42 28/07/2023 14:43:28 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 2,42 28/07/2023 16:47:59 Classificado

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,40 31/07/2023 09:10:47 Intermediario

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,32 31/07/2023 09:17:46 Intermediario

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,13 31/07/2023 09:08:22 Intermediario

LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 R$ 1,92 31/07/2023 07:41:49 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,90 31/07/2023 09:05:26 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,88 31/07/2023 09:12:48 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,86 31/07/2023 09:12:59 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,84 31/07/2023 09:14:59 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,82 31/07/2023 09:15:04 Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,80 31/07/2023 09:15:28 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,78 31/07/2023 09:15:53 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,76 31/07/2023 09:16:06 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,74 31/07/2023 09:16:20 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,70 31/07/2023 09:16:39 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,68 31/07/2023 09:17:04 Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:19:48

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1,68.

Sistema 31/07/2023
09:58:00

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA. -19.908.111/0001-29 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 1, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.

31/07/2023
10:28:12

O Fornecedor IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA entrou para o cadastro reserva no Item 1.

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,68

2º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,70
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Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 R$ 1,92

4º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,13

5º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,32

6º KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 R$ 2,42

7º DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 R$ 2,42

8º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 3,05

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

47821 COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA.

19908111000129 CONFORT
MAXI

FRALDA GERIATRICA G R$ 2,24 Classificada --

42095 KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

41836567000180 SENIOR LIFE
PLUS

G R$ 2,24 Classificada --

32913 VIRTUE COMERCIO
LTDA

42600732000162 KISSES PCT 8 R$ 2,24 Classificada --

61244 ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA

23359559000108 BIOFRAL
CLASSIC

G R$ 2,50 Classificada --

29880 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
CASTRO OLIVEIRA
LTDA

45331406000195 maxxifralda FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - G (3
CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA
EXTERNAIMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM
PLASTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO,
CAMADA INTERMEDIARIA: COM FORMATO
ANATOMICO, COMPOSTA DE POLPA DE
CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER
ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE
DO CONTATO DIRETO DA PELE, FITASADESIVAS
TIPO ABRE E FECHA, IMPREGNADA DE ADESIVO
HIPOALERGENICO).

R$ 2,24 Classificada --

20802 BETEL CARATINGA
DROGARIA LTDA

20227501000112 MAXICONFORT PACOTE COM 8 UNIDADES R$ 2,24 Classificada --

81287 LOTTUS COMERCIO
LTDA

40695811000179 MAXI
CONFORT

MAXI CONFORT R$ 1,68 Classificada --

27556 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 KIFRAL GOLD G R$ 2,24 Classificada --

15785 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA.

32060571000108 Vitacare Vitacare R$ 2,63 Classificada --

53798 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PRO
SAUDE LTDA

08676370000155 MAXI
CONFORT

MAXI CONFORT R$ 2,24 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 2,63 26/07/2023 16:31:49 Classificado
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,50 28/07/2023 16:27:26 Classificado

BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 2,24 28/07/2023 09:48:51 Classificado

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 R$ 2,24 28/07/2023 16:27:03 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,24 28/07/2023 16:18:58 Classificado

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 R$ 2,24 28/07/2023 14:43:28 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 2,24 28/07/2023 16:47:59 Classificado

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 2,24 31/07/2023 08:27:24 Classificado

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA 08.676.370/0001-55 R$ 2,24 24/07/2023 09:39:13 Classificado

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA 08.676.370/0001-55 R$ 2,22 31/07/2023 09:12:33 Intermediario

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,01 31/07/2023 09:11:07 Intermediario

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,00 31/07/2023 09:09:24 Intermediario

LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 R$ 1,68 31/07/2023 07:41:49 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,66 31/07/2023 09:05:39 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,64 31/07/2023 09:13:35 Intermediario

BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 1,48 31/07/2023 09:09:17 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,46 31/07/2023 09:10:23 Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:16:26

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$1,46.

Sistema 31/07/2023
09:58:00

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA. -19.908.111/0001-29 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.
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Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 2, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 2, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,46

2º BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 1,48

3º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,64

4º LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 R$ 1,68

5º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,00

6º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,01

7º DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA 08.676.370/0001-55 R$ 2,22

8º KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 R$ 2,24

9º DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 R$ 2,24

10º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 2,63

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74455 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PRO
SAUDE LTDA

08676370000155 MAXI
CONFORT

MAXI CONFORT R$ 2,14 Classificada --

60491 COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA.

19908111000129 CONFORT
MAXI

FRALDA GERIATRICA M R$ 2,14 Classificada --

20825 ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA

23359559000108 BIOFRAL
CLASSIC

M R$ 2,19 Classificada --

69761 LOTTUS COMERCIO
LTDA

40695811000179 MAXI
CONFORT

MAXI CONFORT R$ 1,68 Classificada --

93859 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 KIFRAL GOLD M R$ 2,14 Classificada --

87308 KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

41836567000180 SENIOR
LIFE PLUS

M R$ 2,14 Classificada --

4895 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA.

32060571000108 Vitacare Vitacare R$ 2,63 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

82484 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
CASTRO OLIVEIRA
LTDA

45331406000195 maxxifralda FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - M (3 CAMADAS
E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA
EXTERNAIMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM
PLASTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO, CAMADA
INTERMEDIARIA: COM FORMATO ANATOMICO,
COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO
DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A
UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE,
FITASADESIVAS TIPO ABRE E FECHA, IMPREGNADA
DE ADESIVO HIPOALERGENICO).

R$ 2,24 Classificada --

19565 VIRTUE COMERCIO
LTDA

42600732000162 KISSES PCT 8 R$ 2,14 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 2,63 26/07/2023 16:31:49 Classificado

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 R$ 2,24 28/07/2023 14:43:28 Classificado

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,19 28/07/2023 16:27:26 Classificado

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA 08.676.370/0001-55 R$ 2,14 24/07/2023 09:39:13 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 2,14 28/07/2023 16:47:59 Classificado

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 2,14 31/07/2023 08:27:24 Classificado

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 R$ 2,14 28/07/2023 16:27:03 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,14 28/07/2023 16:18:58 Classificado

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,13 31/07/2023 09:07:45 Intermediario

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,00 31/07/2023 09:09:40 Intermediario

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 1,98 31/07/2023 09:11:25 Intermediario

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 1,87 31/07/2023 09:12:48 Intermediario

LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 R$ 1,68 31/07/2023 07:41:49 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,66 31/07/2023 09:05:45 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,64 31/07/2023 09:13:16 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,62 31/07/2023 09:13:21 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,58 31/07/2023 09:14:50 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,56 31/07/2023 09:14:57 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,54 31/07/2023 09:16:47 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,52 31/07/2023 09:17:11 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,50 31/07/2023 09:18:15 Manual
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Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,48 31/07/2023 09:18:32 Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:20:35

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$1,48.

Sistema 31/07/2023
09:58:00

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA. -19.908.111/0001-29 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 3, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.

31/07/2023
10:28:12

O Fornecedor IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA entrou para o cadastro reserva no Item 3.

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 3, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,48

2º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,50

3º LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 R$ 1,68

4º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 1,87

5º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 1,98

6º DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA 08.676.370/0001-55 R$ 2,14

7º KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 R$ 2,14

8º DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 R$ 2,24
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Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

9º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 2,63

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

66295 COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA.

19908111000129 CONFORT
MAXI

FRALDA GERIATRICA P R$ 2,01 Classificada --

82392 LOTTUS COMERCIO
LTDA

40695811000179 MAXI
CONFORT

MAXI CONFORT R$ 1,68 Classificada --

66891 ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA

23359559000108 TENA
CONFORT

P R$ 2,45 Classificada --

55387 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
CASTRO OLIVEIRA
LTDA

45331406000195 maxxifralda FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - P (3 CAMADAS
E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA
EXTERNAIMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM
PLASTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO, CAMADA
INTERMEDIARIA: COM FORMATO ANATOMICO,
COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO
DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A
UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE,
FITASADESIVAS TIPO ABRE E FECHA, IMPREGNADA
DE ADESIVO HIPOALERGENICO).

R$ 2,01 Classificada --

47823 KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

41836567000180 SENIOR
LIFE PLUS

P R$ 2,01 Classificada --

10253 VIRTUE COMERCIO
LTDA

42600732000162 KISSES PCT 8 R$ 2,01 Classificada --

46701 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA.

32060571000108 Safety
Confort

Safety Confort R$ 2,54 Classificada --

37237 IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

28823781000133 KIFRAL GOLD P R$ 2,01 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 2,54 26/07/2023 16:31:49 Classificado

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,45 28/07/2023 16:27:26 Classificado

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 2,01 31/07/2023 08:27:24 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 2,01 28/07/2023 16:47:59 Classificado

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 R$ 2,01 28/07/2023 14:43:28 Classificado

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 R$ 2,01 28/07/2023 16:27:03 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,01 28/07/2023 16:18:58 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 1,87 31/07/2023 09:09:54 Intermediario

LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 R$ 1,68 31/07/2023 07:41:49 Classificado
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Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,66 31/07/2023 09:05:51 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 1,64 31/07/2023 09:12:04 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,62 31/07/2023 09:12:16 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,60 31/07/2023 09:13:03 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,58 31/07/2023 09:13:10 Manual

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,56 31/07/2023 09:14:38 Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,54 31/07/2023 09:14:49 Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:16:52

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$1,54.

Sistema 31/07/2023
09:58:00

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA. -19.908.111/0001-29 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 4, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.

31/07/2023
10:28:12

O Fornecedor IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA entrou para o cadastro reserva no Item 4.

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 4, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1,54
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Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-33 R$ 1,56

3º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 1,64

4º LOTTUS COMERCIO LTDA 40.695.811/0001-79 R$ 1,68

5º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 1,87

6º DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 45.331.406/0001-95 R$ 2,01

7º KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.836.567/0001-80 R$ 2,01

8º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 2,54

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

69404 VIRTUE COMERCIO LTDA 42600732000162 MASTERSOFT PCT 8 R$ 3,46 Classificada --

34643 ABASANTOS DISTRIBUIDORA
LTDA

23359559000108 BIOFRAL
CLASSIC

EG R$ 2,92 Classificada --

18932 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

32060571000108 Mastersoft Mastersoft R$ 4,38 Classificada --

23213 COMERCIAL ROCHA CASTRO
LTDA.

19908111000129 BIGFRAL FRALDA GERIATRICA TIPO CALCA - EG R$ 4,02 Classificada --

40256 BETEL CARATINGA DROGARIA
LTDA

20227501000112 BIGFRAL ROUPA ÍNTIMA BIGFRAL PANTS
PREMIUM 16UN G/XG EAN:
7896012878859

R$ 3,46 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38 26/07/2023 16:31:49 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02 28/07/2023 16:47:59 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 3,46 28/07/2023 16:18:58 Classificado

BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 3,46 28/07/2023 09:48:51 Classificado

BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 3,33 31/07/2023 09:09:30 Intermediario

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,92 28/07/2023 16:27:26 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,87 31/07/2023 09:13:22 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,82 31/07/2023 09:16:03 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,77 31/07/2023 09:16:38 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,70 31/07/2023 09:17:16 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,65 31/07/2023 09:18:07 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,60 31/07/2023 09:18:42 Manual
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Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,55 31/07/2023 09:19:05 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,50 31/07/2023 09:19:16 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,45 31/07/2023 09:19:20 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,35 31/07/2023 09:20:29 Intermediario

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,32 31/07/2023 09:19:46 Manual

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:22:30

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$2,32.

Sistema 31/07/2023
09:58:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA -23.359.559/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 5, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 5, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,32

2º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,35

3º BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 3,33

4º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02
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Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

5º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

11619 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

32060571000108 Mastersoft Mastersoft R$ 4,38 Classificada --

15966 COMERCIAL ROCHA CASTRO
LTDA.

19908111000129 BIGFRAL FRALDA GERIATRICA TIPO CALCA - G R$ 4,02 Classificada --

12776 BETEL CARATINGA DROGARIA
LTDA

20227501000112 BIGFRAL ROUPA ÍNTIMA BIGFRAL PANTS
PREMIUM 16UN G/XG EAN:
7896012878859

R$ 3,46 Classificada --

40518 ABASANTOS DISTRIBUIDORA
LTDA

23359559000108 BIOFRAL
CLASSIC

G R$ 2,50 Classificada --

42465 VIRTUE COMERCIO LTDA 42600732000162 MASTERSOFT PCT 8 R$ 3,46 Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38 26/07/2023 16:31:49 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02 28/07/2023 16:47:59 Classificado

BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 3,46 28/07/2023 09:48:51 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 3,46 28/07/2023 16:18:58 Classificado

BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 3,33 31/07/2023 09:09:59 Intermediario

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,50 28/07/2023 16:27:26 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,45 31/07/2023 09:13:37 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,40 31/07/2023 09:14:21 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,35 31/07/2023 09:15:01 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,30 31/07/2023 09:15:44 Manual

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

A etapa de envio de lances do ITEM 6 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
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Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:17:45

A prorrogação automática do ITEM 6 está encerrada.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$2,30.

Sistema 31/07/2023
09:58:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA -23.359.559/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 6, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 6, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,30

2º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,35

3º BETEL CARATINGA DROGARIA LTDA 20.227.501/0001-12 R$ 3,33

4º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02

5º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

26622 VIRTUE COMERCIO LTDA 42600732000162 MASTERSOFT PCT 8 R$ 3,46 Classificada --

77107 COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19908111000129 BIGFRAL FRALDA GERIATRICA TIPO
CALCA - M

R$ 4,02 Classificada --

82293 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

32060571000108 Mastersoft Mastersoft R$ 4,38 Classificada --

76650 ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23359559000108 BIOFRAL
CLASSIC

M R$ 2,19 Classificada --
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Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38 26/07/2023 16:31:49 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02 28/07/2023 16:47:59 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 3,46 28/07/2023 16:18:58 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,34 31/07/2023 09:10:43 Intermediario

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,19 28/07/2023 16:27:26 Classificado

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 7 pelo valor de R$2,19.

Sistema 31/07/2023
09:58:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA -23.359.559/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 7, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 7, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,19

2º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,34

3º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02

4º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38

Histórico de propostas, lances e mensagens
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Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37652 COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19908111000129 BIGFRAL FRALDA GERIATRICA TIPO
CALCA - P

R$ 4,02 Classificada --

38990 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

32060571000108 Mastersoft Mastersoft R$ 4,38 Classificada --

6946 ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23359559000108 TENA
CONFORT

P R$ 2,45 Classificada --

69936 VIRTUE COMERCIO LTDA 42600732000162 MASTERSOFT PCT 8 R$ 3,46 Classificada --

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38 26/07/2023 16:31:49 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02 28/07/2023 16:47:59 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 3,46 28/07/2023 16:18:58 Classificado

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,45 28/07/2023 16:27:26 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,35 31/07/2023 09:14:06 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,30 31/07/2023 09:15:25 Manual

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

A etapa de envio de lances do ITEM 8 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:17:25

A prorrogação automática do ITEM 8 está encerrada.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 8 pelo valor de R$2,30.

Sistema 31/07/2023
09:58:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA -23.359.559/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 8, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.
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Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 8, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 8 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,30

2º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,35

3º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02

4º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

46526 ATENA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

32060571000108 Mastersoft Mastersoft R$ 4,38 Classificada --

40474 ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23359559000108 BIOFRAL
CLASSIC

XG R$ 2,92 Classificada --

3330 COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19908111000129 BIGFRAL FRALDA GERIATRICA TIPO
CALCA - EG

R$ 4,02 Classificada --

73006 VIRTUE COMERCIO LTDA 42600732000162 MASTERSOFT PCT 8 R$ 3,46 Classificada --

Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38 26/07/2023 16:31:49 Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02 28/07/2023 16:47:59 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 3,46 28/07/2023 16:18:58 Classificado

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,92 28/07/2023 16:27:26 Classificado

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,87 31/07/2023 09:14:15 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,82 31/07/2023 09:15:10 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,77 31/07/2023 09:15:53 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,72 31/07/2023 09:16:52 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,67 31/07/2023 09:17:08 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,60 31/07/2023 09:17:24 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,55 31/07/2023 09:18:13 Manual
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Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,50 31/07/2023 09:18:48 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,45 31/07/2023 09:19:16 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,40 31/07/2023 09:19:22 Manual

VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,35 31/07/2023 09:19:28 Manual

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,30 31/07/2023 09:21:16 Manual

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/07/2023
09:04:17

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:04:24

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/07/2023
09:14:26

A etapa de envio de lances do ITEM 9 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/07/2023
09:23:17

A prorrogação automática do ITEM 9 está encerrada.

Sistema 31/07/2023
09:26:49

O ITEM 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/07/2023
09:36:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/07/2023
09:38:01

O fornecedor ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 9 pelo valor de R$2,30.

Sistema 31/07/2023
09:58:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ABASANTOS
DISTRIBUIDORA LTDA -23.359.559/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 31/07/2023
09:58:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/07/2023
10:08:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/07/2023
10:22:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 9, onde o mesmo encerrará em 31/07/2023 11:00:00.

Sistema 31/07/2023
11:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 9, está encerrado.

Sistema 31/07/2023
12:59:03

A disputa do ITEM 9 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 23.359.559/0001-08 R$ 2,30

2º VIRTUE COMERCIO LTDA 42.600.732/0001-62 R$ 2,35

3º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 4,02

4º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 4,38
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Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 31/07/2023 09:00:42 Bom dia a todos.

Sistema 31/07/2023 09:00:49 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 31/07/2023 09:04:24 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 às 09:04:24

Pregoeiro 31/07/2023 09:38:43 Vamos analisar a documentação das empresas vencedoras.

Pregoeiro 31/07/2023 10:21:56 Agradecemos a participaçaõ de todos. Bom dia.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:59:03 horas do dia 31 de Julho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 8B84E655882526E27DDCCB99EFB615C8

BRUNO RIBEIRO SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

Márcia Silva Rodrigues
Equipe de Apoio

Mônica Rodrigues de Melo
Equipe de Apoio


